
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 21 de outubro de 2019 Edição nº 21/10 - Ano 2019

Código Identificador: c9ff3d69-f512-4a55-b83a-9d5d17df5b48
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Contrato Administrativo nº 089/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 089/2019

Processo Administrativo no 339/2019, Inexigibilidade no027/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 18.000 (DEZOITO MIL) LITROS DE ÓLEO DIESEL MARÍTIMO, O QUAL SERÁ UTILIZADO PARA ABASTECIMENTO
DA NOVA LANCHA AMBULÂNCIA ADQUIRIDA PELA SMS.

CONTRATO No.089/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS MARINE
LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/10/2019 A 14/10/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO No089/2019: 15/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1367/w4xuJJxt2a5c3u9snwk7SNM7K0h6oDoh.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 6cde1822-a050-43b9-a251-a3dc6d379ae2

Extrato do Termo Aditivo 01 Ao Contrato Administrativo nº 039/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 039/2019

Processo Administrativo no 113/2019, Tomada de Preços no003/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

CONTRATO No.039/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa PAULO VALDECI OLIVEIR AMORIM.

VALOR: R$ 8.404,80

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No039/2019: 08/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1368/B6Gw4qHwTeCuVDUb2O8_7u8vhwZLgX2Q.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 58c38758-867f-4dd2-a15c-e3fda0e5f055

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1367/w4xuJJxt2a5c3u9snwk7SNM7K0h6oDoh.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1368/B6Gw4qHwTeCuVDUb2O8_7u8vhwZLgX2Q.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 21 de outubro de 2019 Edição nº 21/10 - Ano 2019

Código Identificador: c9ff3d69-f512-4a55-b83a-9d5d17df5b48
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Extrato do Termo Aditivo 01 Ao Contrato Administrativo nº 041/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 041/2019

Processo Administrativo no 113/2019, Tomada de Preços no003/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

CONTRATO No.041/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LUIS CARLOS G. GONDRAN

VALOR: R$ 3.375,52

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No041/2019: 08/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1369/Ag1NxTxwDUIVMeQPInnL8qrWIyFFtB_r.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 3a7afe50-e441-47c9-a086-b316e0b7043e

Extrato do Termo Aditivo 01 Ao Contrato Administrativo nº 048/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 048/2019

Processo Administrativo no 117/2019, Dispensa de Licitação pela Justificativa no088/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA.

CONTRATO No.048/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE ARROIO DO PADRE -
COOPAP .

VALOR: R$ 12.728,46

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No048/2019: 08/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1370/qW83X_JrFBw1YfV4M7X9rFTbIHTkpD2u.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a8619313-d7df-4e5b-abf2-b05096a740e1

Extrato do Termo Aditivo 02 Ao Contrato Administrativo nº 057/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1369/Ag1NxTxwDUIVMeQPInnL8qrWIyFFtB_r.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1370/qW83X_JrFBw1YfV4M7X9rFTbIHTkpD2u.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 21 de outubro de 2019 Edição nº 21/10 - Ano 2019

Código Identificador: c9ff3d69-f512-4a55-b83a-9d5d17df5b48
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 057/2017

Processo Administrativo no 244/2017, Dispensa de Licitação pela Justificativa no157/2017.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA GENERAL OSÓRIO, No. 158 BAIRRO CENTRO, SÃO JOSÉ DO NORTE, CONSTITUINDO-
SE O PRÉDIO EM DOIS PAVIMENTOS, EM ALVENARIA E COBERTURA PARTE EM FIBROCIMENTO E PARTE COM TELHAS DE BARRO. O
TERRENO POSSUI UMA ÁREA DE 210,80 M2, E A CONSTRUÇÃO UMA ÁREA TOTAL DE 369,84 M2, DESTINADO A ABRIGAR A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

CONTRATO No.057/2017 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e RICARDO MACHADO DA COSTA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/10/2019 A 30/09/2020

VALOR: R$ 3.329,31 (MENSAIS)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No057/2017: 25/09/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1371/Vp5hT83gdPDwz0l-Koq0P8bFbwn0LY2s.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 5ed8abf5-5d5c-4670-a192-cb131b4a7a55

Extrato do Termo Aditivo 02 Ao Contrato Administrativo nº 077/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 077/2018

Processo Administrativo no 208/2018, Tomada de Preços no021/2018.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  LICENÇA  DE  USO  DE  UM  SISTEMA  DE
INFORMÁTICA, DENOMINADO DE SOFTWARE DE GESTÃO AMBIENTAL PÚBLICA.

CONTRATO No.077/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA .

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/10/2019 A 02/10/2020

VALOR: R$ 731,76 (MENSAIS)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No077/2018: 15/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1372/o9WF7FRBM9rJcsQp7WNP-Ytxn4PY8-E7.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 999bf6a5-4fa8-41ab-8591-5109b6eb26c8

Extrato do Termo Aditivo 03 Ao Contrato Administrativo nº 096/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1371/Vp5hT83gdPDwz0l-Koq0P8bFbwn0LY2s.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1372/o9WF7FRBM9rJcsQp7WNP-Ytxn4PY8-E7.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 21 de outubro de 2019 Edição nº 21/10 - Ano 2019

Código Identificador: c9ff3d69-f512-4a55-b83a-9d5d17df5b48
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 096/2016

Processo Administrativo no 374/2016, Dispensa de Licitação pela Justificativa no023/2016.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ, No 277, BAIRRO CENTRO, EM SÃO JOSÉ DO NORTE,
PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO SETOR DE ALMOXARIFADO.

CONTRATO No.096/2016 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e BERENICE BRAUN BRAGA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/10/2019 A 04/10/2020

VALOR: R$ 1.858,75 (MENSAIS)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No096/2016: 04/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1373/YA7hoW3egULmH0BeL0EV_EzeaqpDcfhK.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 4174c9cb-de41-4557-b85e-7e9e237846ce

Extrato do Termo Aditivo Nº 04 Ao Contrato Administrativo nº 009/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 009/2019

Processo Administrativo no 001/2019, Tomada de Preços no001/2019.

OBJETO: REALIZAR OBRA DE REFORMA NO PRÉDIO PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE, SITUADO NA
RUA MARECHAL DEODORO, 276.

CONTRATO No.009/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE CONSTRUTORA –
EIRELI – EPP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/10/2019 A 04/01/2020

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No04 AO CONTRATO No009/2019: 15/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1374/SeOa2YCrQnPQJckGWwvLxM7w2kxgSJ6y.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 358a79ce-c252-4dec-8b00-3b65ecfc56c1

Extrato do Termo Aditivo Nº 04 Ao Contrato Administrativo nº 059/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 059/2017

Processo Administrativo no 197/2017, Tomada de Preços no016/2017.

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1373/YA7hoW3egULmH0BeL0EV_EzeaqpDcfhK.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1374/SeOa2YCrQnPQJckGWwvLxM7w2kxgSJ6y.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 21 de outubro de 2019 Edição nº 21/10 - Ano 2019

Código Identificador: c9ff3d69-f512-4a55-b83a-9d5d17df5b48
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  INSTALAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  TRATAMENTO  DE  ÁGUA  POTÁVEL  E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO MENSAL.

CONTRATO No.059/2017 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa KF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

VALOR: R$ 1.800,00 (MENSAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/10/2019 A 06/10/2020

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO No04 AO CONTRATO No059/2017: 08/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1375/QbzxLfF9sEFCf50PLvEZlU0poXqqkFCZ.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: e3316344-b302-47f1-946f-df8339d61e23

Extrato do Termo de Fomento nº 095/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO No 095/2019

Processo Administrativo no 375/2019, Inexigibilidade no029/2019.

OBJETO: FOMENTO DA CULTURA E DA INCLUSÃO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO PROJETO
“OS RITMISTAS – SE A MÚSICA É O ALIMENTO DO AMOR, TOQUE.”

TERMO DE FOMENTO No.095/2019  –  celebrado  entre  o  Município  de  São  José  do  Norte/RS e  a  ASSOCIAÇÃO DE PAIS  E  AMIGOS
EXCEPCIONAIS – APAE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/10/2019 A 31/12/2019

VALOR: R$ 36.000,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE FOMENTO No095/2019: 10/10/2019

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1376/ON6AxAuf9Lm4iyzl1rh8lBbEPk0MVMmH.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 96c36592-761d-408a-86c1-c0bff3c4a3be

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1375/QbzxLfF9sEFCf50PLvEZlU0poXqqkFCZ.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1376/ON6AxAuf9Lm4iyzl1rh8lBbEPk0MVMmH.pdf

